
Областное государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение 

«Старооскольский медицинский колледж» 

ПРИКАЗ 

16.08.2024 г.                                                                                               № 115 

О зачислении абитуриентов 

в число студентов ОГАПОУ «СМК» 

Руководствуясь Порядком приёма на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 

образования России №36 от 23.01.2014г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 

22.06.2024 г.) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023 г №685-ФЗ  зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» на I курс по 

специальности «Сестринское дело» на базе 9 класса на бюджетной основе абитуриентов, 

имеющих особые права, согласно части 5.1 статьи 71 данного закона.  

 

 

 Ф.И.О. Средний балл 

1.  Близнюк Светлана Викторовна 4.05 

2.  Выдрыч София Витальевна 4.368 

3.  Дурнева Виктория Николаевна 4.00 

4.  Лисицкая Анастасия Алексеевна 4.316 

5.  Михеева Анастасия Денисовна 4.4 

6.  Новохатченко Анастасия Андреевна 4.158 

7.  Перфилова Ирина Константиновна 4.36 

8.  Тисова Кира Юрьевна 4.05 

9.  Чуприна Милана Владимировна 3.842 

2.      Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно прошедших 

конкурс аттестатов и вступительные испытания на I курс по специальности 

«Сестринское дело» на базе 9 класса на бюджетной основе по конкурсу аттестатов, 

результатам вступительных испытаний, со следующими баллами: 

 

10.  Борченко Алексей Михайлович 5.0 

11.  Абасова Эмилия Аслановна 4.950 

12.  Давыдова Мария Денисовна 4.900 

13.  Дроздова Валерия Михайловна 4.850 

14.  Шимбарева Ольга Алексеевна 4.850 

15.  Коршикова Полина Денисовна 4.800 

16.  Махонина Алина Александровна 4.800 

17.  Севостьянова Дарья Александровна 4.800 

18.  Болгова Анастасия Андреевна 4.789 

19.  Чекрыгина Кира Констатнтиновна 4.789 

20.  Кутлугильдина Элина Айратовна 4.750 



21.  Прокудина София Александровна 4.750 

22.  Чиркова Виктория Евгеньевна 4.750 

23.  Бударина Евгения Александровна 4.700 

24.  Пупынина Юлия Юрьевна 4.684 

25.  Немыкина Анастасия Сергеевна 4.666 

26.  Алексанян Алина Мушеговна 4.650 

27.  Балакина Валерия Евгеньевна 4.632 

28.  Дворниченко Дарья Алексеевна 4.632 

29.  Мясникова Эвелина Михайловна 4.619 

30.  Адаменко Владислава Андреевна 4.6 

31.  Афанасьева Юлия Алексеевна 4.6 

32.  Ряполова Елизавета Алексеевна 4.6 

33.  Чвирова Камила Вячеславовна 4.6 

34.  Нужных Полина Александровна 4.579 

35.  Раимбердиева Нозанин Озодбековна 4.579 

36.  Романтеева Анастасия Валерьевна 4.579 

37.  Ходыкина Анастасия Сергеевна 4.579 

38.  Бондарь Дарья Евгеньевна 4.556 

39.  Валуйских Владилена Владимировна 4.55 

40.  Ушакова Ксения Сергеевна 4.550 

41.  Ходеева Ангелина Максимовна 4.550 

42.  Шавернева Дарья Сергеевна 4.55 

43.  Шишлянникова Элина 

Александровна 

4.55 

44.  Щербакова Виктория Александровна 4.550 

45.  Бараева Варвара Андреевна 4.529 

46.  Бартенева Юлия Андреевна 4.526 

47.  Воронова София Алексеевна 4.526 

48.  Каськова Стефания Никитична 4.526 

49.  Леонова София Сергеевна 4.526 

50.  Наумова Алёна Андреевна 4.526 

51.  Щикот Оксана Валерьевна 4.526 

52.  Канзибаева Надежда Викторовна 4.5 

53.  Мальцева Екатерина Дмитриевна 4.5 

54.  Меркулова Ангелина Николаевна 4.5 

55.  Пелех Софья Святославовна 4.5 

56.  Прохорова Варвара Владиславовна 4.5 

57.  Репина Кристина Сергеевна 4.5 

58.  Саенко Арина Евгеньевна 4.5 

59.  Аксенюкова Анна Викторовна 4.474 

60.  Горина Анна Максимовна 4.474 

61.  Короткая Валерия Александровна 4.474 

62.  Мазалова Юлия Юрьевна 4.474 

63.  Набережных Николь Владимировна 4.474 

64.  Сушкова Виолетта Алексеевна 4.474 

65.  Тихонова Екатерина Евгеньевна 4.474 

66.  Азарова София Евгеньевна 4.450 

67.  Бауэр Алина Максимовна 4.450 



68.  Борисова Алиса Руслановна 4.450 

69.  Гаврилова Карина Витальевна 4.450 

70.  Гончарова Варвара Александровна 4.450 

71.  Деева Дарья Семеновна 4.450 

72.  Неркарарян Елизавета Эдгаровна 4.450 

73.  Рыжова Татьяна Петровна 4.450 

74.  Цветкова Валерия Максимовна 4.450 

75.  Шемякина Софья Витальевна 4.450 

76.  Яценко Софья Олеговна 4.450 

77.  Хоробрых Мария Витальевна 4.429 

78.  Алейнова Карина Алексеевна 4.421 

79.  Камешкова Анастасия Романовна 4.421 

80.  Кулько Софья Сергеевна 4.421 

81.  Маркина Дарья Евгеньевна 4.421 

82.  Бабочкин Егор Евгеньевич 4.4 

83.  Батищева Ольга Николаевна 4.4 

84.  Бессонова Дарья Владимировна 4.4 

85.  Войтова Анастасия Сергеевна 4.4 

86.  Горлова Екатерина Александровна 4.4 

87.  Жимонова Татьяна Игоревна 4.4 

88.  Костенко Александр Евгеньевич 4.4 

89.  Михайлусенко Алла Игоревна 4.4 

90.  Мишустина Анастасия Юрьевна 4.4 

91.  Ноздрачева Анна Сергеевна 4.4 

92.  Рощупкина Елизавета Романовна 4.4 

93.  Коненко Анна Юрьевна 4.389 

94.  Дубинина Ирина Михайловна 4.368 

95.  Дюкова Анастасия Ивановна 4.368 

96.  Епифанова Карина Александровна 4.368 

97.  Ивахно Анастасия Сергеевна 4.368 

98.  Казанцева Диана Владиславовна 4.368 

99. 8 Муратова Луиза Руслановна 4.368 

100.  Парфенов Евгений Александрович 4.368 

101.  Полякова Софья Александровна 4.368 

102.  Саганова Диана Игоревна 4.368 

103.  Сидоренко Валерия Александровна 4.368 

104.  Шконда Анастасия Александровна 4.353 

105.  Бартошевицкий Феликс Григорьевич 4.350 

106.  Борисюк Мария Андреевна 4.350 

107.  Булгакова Дарья Александровна 4.350 

108.  Гольева Надежда Денисовна 4.350 

109.  Греку Виктория Андреевна 4.350 

110.  Дубенюк Анна Дмитриевна 4.350 

111.  Кравченко Иван Андреевич 4.350 

112.  Криволапова Надежда Дмитриевна 4.350 

113.  Кучерова Виктория Витальевна 4.350 

114.  Роенко Мария Владимировна 4.350 



115.  Морарь Дарья Александровна 4.333 

116.  Пластун Яна Александровна 4.333 

117.  Скокова Анастасия Юрьевна 4.333 

118.  Ачкасова Лана Юрьевна 4.316 

119.  Данилова Анна Витальевна 4.316 

120.  Загороднева Ева Сергеевна 4.316 

121.  Коротенко Кира Сергеевна 4.316 

122.  Наумова Алёна Айдиновна 4.316 

123.  Пустовалова Анастасия Алексеевна 4.316 

124.  Попова Анастасия Викторовна 4.316 

125.  Сдержикова Виктория Викторовна 4.316 

126.  Таракановская Ангелина Эдуардовна 4.316 

127.  Абдуллоева Гульсанам Акмаловна 4.3 

128.  Алиев Элнур Афтандиль оглы 4.3 

129.  Бараковский Дмитрий Евгеньевич 4.3 

130.  Бендик Роман Михайлович 4.3 

131.  Бредихина Ксения Юрьевна 4.3 

132.  Вейп Мирослава Романовна 4.3 

133.  Колесникова Виктория Сергеевна 4.3 

134.  Кузьо Артём Романович 4.3 

135.  Лямина Алина Дмитриевна 4.3 

136.  Павлова Елизавета Алексеевна 4.3 

137.  Циквас Кристина Андреевна 4.3 

138.  Хархардина Полина Романовна 4.294 

139.  Боголюбская Апполинария 

Сергеевна 

4.263 

140.  Григорьева Анастасия 

Александровна 

4.263 

141.  Гулуй Софья Александровна 4.263 

142.  Есина Снежанна Сергеевна 4.263 

143.  Мягкова Лада Павловна 4.263 

144.  Сидоренко Вера Александровна 4.263 

145.  Фисан Лидия Анатольевна 4.263 

146.  Антипова Диана Руслановна 4.250 

147.  Баранчикова Александра Николаевна 4.250 

148.  Болотских Арина Сергеевна 4.250 

149.  Гордиенко Анна Сергеевна 4.250 

150.  Гребенюк Анна Сергеевна 4.250 

151.  Крюкова Алина Романовна 4.250 

152.  Скрипкина Елена Алексеевна 4.250 

153.  Тимонова Мария Сергеевна 4.250 

154.  Чернышева Мария Романовна 4.250 

155.  Сивальнива Валерия Сергеевна 4.238 

156.  Маслова Татьяна Викторовна 4.211 

157.  Петрова Диана Игоревна 4.211 

158.  Рыжкова Мария Александровна 4.211 

159.  Шаталова Оксана Александровна 4.211 

160.  Анисимова Виктория Анатольевна 4.200 



161.  Ансимова Вероника Сергеевна 4.200 

162.  Бурцева Вероника Андреевна 4.200 

163.  Кузьмина Лилия Александровна 4.200 

164.  Миргородская Виктория Евгеньевна 4.200 

165.  Обухова Варвара Даниловна 4.200 

166.  Петракова Мария Андреевна 4.200 

167.  Плотникова Виолетта Леонидовна 4.200 

168.  Соловцова Милана Игоревна 4.200 

169.  Сорокин Егор Владиславович 4.200 

170.  Туголуков Алексей Юрьевич 4.200 

171.  Туманова Елизавета Михайловна 4.200 

172.  Шелухина София Владимировна 4.200 

173.  Попов Алексей Михайлович 4.158 

174.  Собчук Наталья Валерьевна 4.158 

175.  Танасийчук Диана Дмитриевна 4.158 

176.  Татаринцева Дарья Алексеевна 4.158 

177.  Воронкова Анастасия Дмитриевна 4.150 

178.  Рощупкина Екатерина Романовна 4.150 

179.  Рылов Владислав Юрьевич 4.150 

180.  Часовских Марина Юрьевна 4.150 

181.  Коршикова Анастасия Юрьевна 4.105 

182.  Короткевич Артём Петрович 4.105 

183.  Котельникова Анастасия Алексеевна 4.105 

184.  Крупа Ангелина Сергеевна 4.105 

185.  Мигачева Олеся Викторовна 4.105 

186.  Михирев Никита Алексеевич 4.105 

187.  Петрова Екатерина Денисовна 4.105 

188.  Сарина Александра Олеговна 4.105 

189.  Алиева Карина Романовна 4.1 

190.  Ачкинази Виктория Юрьевна 4.1 

191.  Булочников Дмитрий Юрьевич 4.1 

192.  Домнина Евгения Игоревна 4.1 

193.  Козлова Дарья Сергеевна 4.1 

194.  Кондратьева Анастасия Артемовна 4.1 

195.  Максимова Мария Юрьевна 4.1 

196.  Мамедова Сусанна Камаловна 4.1 

197.  Несмачная Виктория Евгеньевна 4.1 

198.  Сташко Ангелина Васильевна 4.1 

199.  Киба Валентина Петровна 4.059 

200.  Баранова Эвелина Михайловна 4.053 

201.  Канищева Екатерина Александровна 4.053 

202.  Лисягина Ксения Сергеевна 4.053 

203.  Лихачева Анна Сергеевна 4.053 

204.  Логачев Ростислав Сергеевич 4.053 

205. 9 Новикова Дарина Андреевна 4.053 

206.  Ромашова Ева Евгеньевна 4.053 

207.  Авраменко Екатерина Федоровна 4.050 



208.  Должикова Валентина Васильевна 4.050 

209.  Евтишина Анна Антоновна 4.050 

210.  Лебедева Диана Алексеевна 4.050 

211.  Малахов Иван Андреевич 4.050 

212.  Семичкова Виктория Андреевна 4.050 

213.  Турукало Тимур Максимович 4.050 

214.  Ядовина Дарья Николаевна 4.050 

215.  Артюхова Виктория Николаевна 4.00 

216.  Бугаева София Олеговна 4.00 

217.  Волошина Диана Владимировна 4.00 

218.  Крамарева Алина Владимировна 4.00 

219.  Лысенко Полина Михайловна 4.00 

220.  Лысенко Полина Романовна 4.00 

221.  Мамонова Софья Алексеевна 4.00 

222.  Мишустина Эллина Александровна 4.00 

223.  Овчаренко Георгий Романович 4.00 

224.  Панова Надежда Снргеевна 4.00 

225. 2 Русанов Борис Эдуардович 4.00 

226.  Саркисян Диана Арушановна 4.00 

227.  Серых Степан Николаевич 4.00 

228.  Турбина Елизавета Алексеевна 4.00 

229.  Хаустова Вероника Владимировна  4.00 

230.  Задорина Яна Алексеевна 3.95 

231.  Пашкова Алёна Алексеевна 3.95 

232.  Поляничко Карина Александровна 3.947 

233.  Янченко Вероника Александровна 3.947 

234.  Бурмистров Данил Дмитриевич 3.9 

235.  Исмагилов Тамирлан Александрович 3.9 

236.  Кондратова Алина Евгеньевна 3.9 

237.  Корецкая Наталья Васильевна 3.9 

238.  Мишкова Мария Васильевна 3.9 

239.  Тищенко Софья Михайловна 3.9 

240.  Шаньгина Кристина Алексеевна 3.9 

241.  Дзагиева Милана Исмаиловна 3.895 

242.  Елисеева Елизавета Николаевна 3.895 

243.  Орлова Евгения Евгеньевна 3.895 

244.  Банникова Виктория Александровна 3.850 

245.  Башкатова Валерия Валериевна 3.850 

246.  Щетинина Алина Алексеевна 3.850 

247.  Найденова Полина Алексеевна 3.842 

248.  Опалев Никита Сергеевич 3.842 

249.  Сокольская Анна Сергеевна 3.842 

250.  Червоткина Анна Андреевна 3.842 

251.  Логачева Марина Сергеевна 3.810 

252.  Ботвиньева Юлия Сергеевна 3.800 

253.  Демина Надежда Александровна 3.800 

254.  Караяни Ангелина Вадимовна 3.800 



255.  Сусло Елизавета Игоревна 3.800 

256.  Усмонова Лолла Бойкурзиева 3.800 

257.  Чаркина София Леонидовна 3.800 

258.  Лопатина Екатерина Евгеньевна 3.789 

259.  Саунина Маргарита Александровна 3.789 

260.  Самойлова София Витальевна 3.780 

261.  Агарков Никита Дмитриевич 3.750 

262.  Каленова Арина Дмитриевна 3.750 

263.  Белослудцева Евгения Игоревна 3.750 

264.  Хамхоева Айна Руслановна 3.750 

265.  Штранц Алина Максимовна 3.750 

266.  Тесленко Анастасия Александровна 3.737 

267.  Алламуродова Согдиана Шерзодовна 3.700 

268.  Макарова Амалия Сергеевна 3.700 

269.  Рудь Александра Александровна 3.700 

270.  Сторожев Дмитрий Викторович 3.700 

271.  Хохлова Ирина Викторовна 3.700 

272.  Заступаева Анна Юрьевна 3.684 

273.  Орлова Ольга Николаевна 3.68 

274.  Бибаева Таисия Константиновна 3.650 

275.  Козляева Ангелина Александровна 3.650 

 
3.           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 

22.06.2024 г.) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023 г №685-ФЗ  зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» на I курс по 

специальности «Лечебное дело» на базе 9 класса на бюджетной основе абитуриентов, 

имеющих особые права, согласно части 5.1 статьи 71 данного закона.  

 

 
 Ф.И.О. Средний балл 

1.  Алексеева Дарья Александровна 4.211 

2.  Дуденко Ангелина 

Константиновна 

4.55 

3.  Крысина Елизавета Вячеславовна 4.368 

4.  Кунгурцева Мария Александровна  3.95 

5.  Лифинская Анна Александровна 4.05 

6.  Потрасай Артем Сергеевич 3.3 

7.  Райков Егор Николаевич 3.895 

8.  Федотова Валерия Михайловна 4.684 

9.  Щикот Елизавета Алексеевна 4.368 

10.  Щикот София Алексеевна 4.3 

11.  Шлякова Екатерина Николаевна  4.556 

12.  Юнусов Владислав Денисович 3.6 

 

4. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно прошедших 

конкурс аттестатов и вступительные испытания на I курс по специальности «Лечебное дело» 

на базе 9 класса на бюджетной основе по конкурсу аттестатов: 

 

13.  Александров Евгений 

Александрович 

5.0 

14.  Алимагомедова Написат 5.0 



Магомедовна 

15.  Гостилова Елена Евгеньевна 5.0 

16.  Зацаринская Вероника Вадимовна 5.0 

17.  Кирдяпкина Ангелина Радиковна 5.0 

18.  Криничная Надежда Вадимовна 5.0 

19.  Маклаков Дмитрий 

Александрович 

5.0 

20.  Никульшина Валерия Романовна 5.0 

21.  Сластихина Татьяна Сергеевна 5.0 

22.  Черноиванова Мария Михайловна 5.0 

23.  Бачурина Вероника Михайловна 4.950 

24.  Колодяжная Виктория Евгеньевна 4.950 

25.  Курилова София Александровна 4.947 

26.  Пустоселова Анастасия 

Андреевна 

4.947 

27.  Кандаурова Ольга Ивановна 4.900 

28.  Иляхин Алексей Николаевич 4.895 

29.  Герасина Антонина 

Константиновна 

4.850 

30.  Губанова Анна Александровна 4.850 

31.  Кононова Софья Владиславовна 4.850 

32.  Родоченко Николай 

Владиславович 

4.850 

33.  Стригунова Дарья Алексеевна 4.850 

34.  Харченко Варвара Александровна 4.850 

35.  Яцышина Яна Яновна 4.850 

36.  Дудкина Мария Алексеевна 4.842 

37.  Ниязова Мариам Асхатовна 4.842 

38.  Аркатова Полина Александровна 4.800 

39.  Корчагина Дарина Александровна 4.800 

40.  Сафонова Дарья Николаевна 4.800 

41.  Пашкова Елизавета Николаевна 4.789 

42.  Радионова Анастасия Олеговна 4.789 

43.  Бочарова Елизавета 

Владимировна 

4.750 

44.  Иванова Виктория Александровна 4.750 

45.  Малыхина Анастасия Сергеевна 4.750 

46.  Черных Дарина Артемовна 4.737 

47.  Чернявская Эльвира 

Александровна 

4.737 

48.  Акулова Валерия Сергеевна 4.7 

49.  Бочарова Екатерина 

Владимировна 

4.7 

50.  Горбенко Александра Андреевна 4.7 

51.  Зубахина София Викторовна 4.7 

52.  Пшеничнова Ольга Васильевна 4.7 

53.  Слезова Ольга Дмитриевна 4.7 

54.  Тимонова Анастасия Руслановна 4.7 

55.  Кащенко Надежда Сергеевна 4.650 

56.  Образцова Анна Сергеевна 4.650 

57.  Якимова Виолетта Павловна 4.650 

58.  Горяинова Ульяна  Романовна 4.632 

59.  Коршикова Софья Алексеевна 4.632 

60.  Кривцова Ника Витальевна 4.632 

61.  Решетникова Дарья Антоновна 4.632 



62.  Мерзикин Артём Александрович 4.625 

63.  Борисенко Алла Дмитриевна 4.600 

64.  Гончарова Наталия Алексеевна 4.600 

65.  Дягилева Валерия Юрьева 4.600 

66.  Каверина Надежда Ивановна 4.600 

67.  Нестерова Валентина Сергеевна 4.600 

68.  Валуйских Ирина Олеговна 4.579 

69.  Дорн Виолетта Норайровна 4.579 

70.  Головков Кирилл Алексеевич 4.579 

71.  Кривошапова Евгения 

Максимовна 

4.579 

72.  Тарасова Дарья Алексеевна 4.579 

73.  Курочкина Полина Витальевна 4.571 

74.  Бесхмельницына Софья 

Денисовна 

4.550 

75.  Оруджова Гёзал Ризван кызы 4.550 

 

5. Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно 

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания на I курс по 

специальности «Лечебное дело» на базе 11 класса на бюджетной основе по 

конкурсу аттестатов: 
 Ф.И.О. Средний балл 

1.  Азаркина Надежда Андреевна 5.0 

2.  Замараева Елена Александровна 5.0 

3.  Кандаурова Анна Владимировна 4.941 

4.  Иванова Виктория Андреевна 4.900 

5.  Масленникова Алла Владимировна 4.8 

6.  Юдин Руслан  Романович 4.688 

7.  Улизко Мария Сергеевна 4.647 

8.  Щербакова Анастасия Владимировна 4.563 

9.  Гладких Милена Александровна 4.562 

10.  Тыняная Алина Викторовна 4.529 

11.  Вавилова Юлия Николаевна 4.5 

12.  Халеева Анастасия Владимировна 4.462 

13.  Черкашин Александр Андреевич 4.429 

14.  Рейбандт Алина Михайловна 4.421 

15.  Петрушова Вера Артуровна 4.412 

16.  Мельситов Георгий Дмитриевич 4.389 

17.  Гусева Екатерина Александровна 4.381 

18.  Морозова Оксана Александровна 4.375 

19.  Никитина Софья Владиславовна 4.353 

20.  Хаврученко Александр Даниэльевич 4.333 

21.  Иванова Екатерина Александровна 4.3 

22.  Костев Владислав Романович 4.250 

23.  Бондарева Асия Генадева 4.167 

24.  Москалёва Ксения Ярославовна 4.158 

25.  Чернятина Софья Сергеевна 4.100 

 

 Директор                                                          Н.С. Селиванов 


